Sportverein ,,GrﬁheWeiB“ Vallstedt von 1897 e.V.

9. Mixed-Beach Vereinsmeisterschaft

Durch das Losverfahren wurden 1997 Wilfried Weilier, Birthe Grobe und MikeLefinau
zu einem Team bestimmt, daB der Favoritenrolle gerecht wurde und denTitel holte



Sommerfest notgedrungen in die
Beachmeisterschaften integriert

Auferund  der  permanenten  Schlecht-
wetlerlage muBte das Ser-Gremium der
Volleyballer handeln, und das Sommer-
fest kurzerhand neu terminieren.

Eine Zusammenlegung mit der Beach-
meisterschaft bot sich nicht nur aus Ter-
minmangel an.

Wir hoffen, dali so eine Veranstaltung
von der anderen profitiert; die Teilneh-
merzahl entsprechend groB ist.

Wer spielt mit wem?

Wie immer in den letzten Jahren wird das
Los iiber die Zusammensetzung der
Mannschaften entscheiden. Wir werden
versuchen die Spielerinnen und Spieler 3
Topfen zuzuordnen, die deren Spielstirke
entsprechen. Folgender Maf3stab erscheint
moglich: Topf 1 (1. Herren), Topf 2 (2.
Herren), Topf 3 (Damen).

J. Gerhard Fuhrmann
Automatenservice

Celler Straf3e 81

38114 Braunschweig
Tel. 0531/5077 52 'f
Fax0531/5077 83 :
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Sie werden sicherlich wieder auflaufen und
auch manches gemeinsame Bier miteinander
trinken, die LeBnau -Brothers und Charly

Aus den Anfingen

Anno 1990 war es, da endstand in einer

" lanen Frithsommernacht beim Biertrinken

nach einer Trainingseinheit dic ,,Schnaps-
idee” zum Bau einer Beach-Volleyball-
anlage in Vallstedt. Das Fernschen zeigte
immer mehr tolle Bilder von den Stréinden
Siidamerikas, was wohl vor allem Bernd
»Pillhuhn® Birkhahn so inspiriert hat,
dal} er immer wieder davon anfing. ,Ich
klopf mal bei der Gemeinde an®, so
damals Abteilungsleiter Wilfried Weiller
auf sein Drdngen, der dabei die
ungenutzte KugelstoBanlage fiir cinen
Umbau im Auge hatte. ;
Zweil Tage spiter Ortsbesichtigung und
das Okay der Behérde, beim nichsten
Training Bestandsaufnahme der Spaten
und Schaufeln, am Wochenende erster
Arbeitseinsatz. ;
In iiber 300 Arbeitsstunden haben dann
fleiBige Volleyballer gebuddelt, geschau-
felt und gesiebt, was das Zeug hilt.

5 Wochen spiter, am 27. Juli 1990 dann
die Einweihung, die erste Beach-Volley-
ballanlage im Kreis Peine war entstanden.
In den Folgejahren haben sich die Vall-
stedter Volleyballer vor allem um Ver-
besserung der Bedingungen bemiiht. So
wurden Sitzgelegenheiten geschaffen, ein
fulminanter Grill gemauert, cine Schulz-
palisade errichtet, Gummiplatten als Ein-
grenzung der Anlage verlegt.

Die Beacher aus Vallstedt haben sich vor-
genommen, jedes Jahr eine Verbesserung
an der Anlage zu schaffen. So entstand
ein Plitzchen fir den Nagelbock, eine
Auflentiir zum anliegenden Feld, schlief-
lich die Stromversorgung und Errichtung
der Flutlichtanlage. :

IHR starkses Team in
Sachen Yereinsspori.

Wir fihren die Bereicne

» Hockey 8 Xampisport
? Fulball 2 Tennis
® Handball " % Squash
» Sasxetkall » Zadminton
3 Vclleyball ® Tischiennis

Dank sagen miissen die Beach-Volley-
baller vor allem dem 1994 gegriindeten
Forderkreis, den ,,Volleyball VIP’s Vall-

~ stedt e.V.", der jegliche Kosten voll iiber-
" nommen hat, zuletzt den Bau des so wich-

tigen Geritehiduschens.

Noch in diesem Jahr soll die Beleuchtung
mit zwei weiteren Strahlern verbessert
werden, zudem ist eine Stromversorgung

fiir das Geritehaus geplant.



Bilder von der Erstellung und Einweihung der Beach-Volleyballanlage

Feste geschuftet haben die Volleyballer um aus der alten Kugelstofanlage eine
Beachanlage herzustellen: Selbst schweres Gerdt mufite aufgefahren werden.
Nach getaner Arbeit war die Freude bei den Einweihungsspielen um so grofler.

‘ ';Ihre :

Modus

Es ist geplant, am Samstag die Vorrunde
zu beenden. Je mnach Teilnehmerzahl |
werden die Dreierteams in 2 Gruppen |
oder jeder gegen jeden spielen. Die Spiele
gelien iiber 2 Sitze, nach jedem Satz folgt
jedoch der 1. Satz der nédchsten Begeg-
nung. Die besten 4 Teams spielen am

Sonntag iiberkreuz um den Einzug ins |

Finale. Die Plazierungen werden aus-
gespielt.

Wuﬂfeh Sie schbn;_
was Kihler's Backstube fiir lhre
hichste Party zu bieten hat?

Argentinische Meltwurststangen, Pfefferstangen,
Roggenstangen, Kaviarlingen, Baguelten,
Partyrider, Partysterne, Findlinge, Partybrétchen
usw, alles ofenfrisch pebacken.
' Auf Ihren Wunsch in Party-Korbchen nett dekoriert.

Bunte Platten, Sahnetorten, in allen
Variationen mit frischen Friichten.

:SylVid,‘S'qBackstube

Lengede, Bodenstedter Weg 4

Telefon: 053 44 /73 22

L Fo g

Debleka

KLAUS SUPPLIE

|

*§
SERVICEBURO

Rudolfstr. 17
38114 Brounschweig

Tel.: 0531 / 52544
Fax: 0531 / 52543

Die Vereinsmeister von 90 - 97

1990: Margit Kasiuk, Mike Lelinau,
Wilfried Weiller

1991: Angelika Grunert, Frank Langer,
Uschi Birkhahn, Bernd Birkhahn

1992: Doris Weiller, Kalle Kasiuk,
Uwe Biirgel, Wilfried Weiller

1993: Angelika Grunert, Uwe Biirgel,
Wilfried Weiller

1994: Angelika Grunert, Uwe Biirgel,
Wilfried Weiller

1995: Angelika Grunert, Thorsten Rips,
Wilfried WeiBer

1996: Angelika Grunert, Markus Will,
Thomas Graumann

1997; Birthe Grobe, Mike Lellnau,
Wilfried Weiller



Alle Jahre wieder

Bis in die Urzeiten des Vallstedter Volleyballs
reichen  die Semmerfeste  zuriick, da  dic
LGrin-Weillen* das Feiern schon immer grof3
schricben. Tnwner unter freiem Himmel und
immer privat lautete das Motto der Volleyball-
Sommerfeste.  Dicses ~ Jahre  wollen  wir
erstmals versuchen, das beliebte Fest in dic
Vereinsmeisterschaften zu integrieren. Wir
werden vorsichtshalber den grofien Pavillon
aufstellen, damit uns das Wetter keinen Strich
duch die Rechnung machen kann. Nachdem
der offizielle Teil mit den Auszeichnungen
und Ehrungen sowie der Wahl zu den
Volleyballern des Jahres crfolgt ist, werden
wir uns den Rest der Nacht der heiflen Musik
und und dem Feiern zuwenden.

Wer iibernachten méchte, kann gern scin Zelt
aufstellen; damit ist dann  wenigstens

gewihrleistet, dafl man Sonntagmorgen zu den

Finalspiclen nicht zu spit kommt!

17 Sommerfeste im Uberblick

1981 bei Achim im Garlen ll.

1982 bei Autje in Ringelheim

1983 bei Norbert auf dem Hof

1984 bei Torsten in der Garageneinfalirt
1985 bei Charly zum Band Aid -Concert
1986 bei Kalle und Margit im Garten
1987 bei Frank unter der Plane im Regen
1988 bei Doris’ Eltern auf dem Hof

1989 bei Willex’ Eltern im Garten

1990 bei Doris und Willex in Alvesse
1991 bei Bettina und Torsten vor der Garage
1992 bei Maren und Bjirn auf der Wiese

- 1993 bei Uwe’s Selwager in der Botanik

1994 bei Maren auf der Wiese

1995 bei Maren auf der Wiese

1996 bei Inge und Locke im Garten
1997 bei Lisa und Sylvia am Pool
1998 auf der Beachvelleyballanlage

- Ihr Fachbetrieb fiir sanitdre Installation

und Heizungen

Vechelde - KolpingstraBe 1 - Fax 053 02-62 17

Tel. 053 02-16 10

» 1
Die ,, Top Twenty
277 Spieler und Spielerinnen wurden seit
1975 registriert,
Volleyballspiel bestritten.

die fir GW ein

Gesamteinsitze Damen
(Stand: 5.8.98)

14.
5,
16.
e,
18.
19.
20).

1. Angclika Gruncert
2. Doris Weifler

3. Ingeborg Jiger

4. Margit Kasiuk

5
6
7
3

Maren Jost

. Nicole Wermuth
. Bettina Giesemann 257
. Susannc Polzin

9.
10.
11.
12.

Beate Weiller
Corinna Kappelt
Beatrix Pendorf
Uschi Birkhahn
Frauke Otte
Birgit Ehlers
Sabine Martens
Simone Pangsy -
Kristina Schmidt
Christine Kahle
Jana Giinther
Britta Pangsy

552
548
526
417
3so
299

241
200
195
159
149
149
139
126
123
115
114
108
87

Gesamteinsitze Herren
(Stand: 5.8.98)

>

o

14

17

1. Wilfricd Weifler
2. Frank Langer

3
4
5

Bermhard Heimlich

. Wilfried Tadewald
- Jorg Jager
. Thomas Langner
i
. Holger Kube
9.
10.
11
12
. Andreas Knittel
. Torsten Giesemann
L5
16.

Use Biirgel

Kalle Kasiuk
Lutz Dudlo
Bernd Birkhahn
Markus Will

Mike LeBnau
Jiirgen Plagge

. Norbert Jasiewicz
18.
19.
20,

Michael Jiger
Jirg Kappelt
Ulrich Riedel

1.001
720
662
633
551
528
400
369
343
341
326
319
307
290

=281

263
255 -
223
221

218




Aktive Volleyballer fiir GW

(Stand: 04.08.98)

Name - Pflichtspiele

Birgel, Uwe
Ehlers, Birgit
Ernst, Volker
Gehrike, Martina
Jager, Bettina
Grunert, Angelika
Hatzky, Melanie
Heimann, Regina
Heimlich, Bernhard
Jiger, Ingeborg
Jager, Jorg

Jiger, Sascha
Jordens, Hubertus
Kahle, Christine
Kasiuk, Julia -
Koziol, Mirjam
Krupschtat, Holger
Kiister, Anke
Lampe, Maren
Langer, Frank
Langner, Thomas
Meier, Maik
Meise, Ridiger
Nitsche, Thomas
Otte, Frauke

Piede, Dana
Pietschimann, Jirgen
Riedel, Uli
Schopnie, Carolin
Schopnie, Tanja
Schridde, Malte
Schwartz, Stefanie
Sonnenberg, Kathrin
Stolten, Monika
Tadewald, Wilfried
Weiller, Doris
Weiller, Wilfried
Wermuth, Nicole
Will, Markus
Winkler, Timo

200
67
29
39
147

303
41

273

289

261
,. 28

105
75
48
44
9
20
59
285
266
118
29
85
93

2
108
11

26
31
51
33
391
294
490
168
139
1017

Spiele insgesamt

720
528
194
48
209
149
18
180
218
11

45
42
61
44
633
548
1.001
299
319
209

RS

In 5 Jahren fiir GW schon
218 mal aufgelaufen, Uli
zeigt hier warum!

Brach kiirzlich erst die
magische 1.000-Spiele-
Grenze, VVV-Chef Willex

g {- ,

Saalbetrieb bis 500 Personen
Gute Kiche - Gepflegte Getranke
Spezialitat: HAHNCHEN

Gasthaus

"Zur Griinen Allee"
~ Gisela Wilke
38159 Vechelde / Vallstedt - Tel. 0 53 00/356

Volleyballer des Jahres 1982 -1997

Saison

1981/82
1982/83
1983/84
1984/85
1985/86

1986/87

1987/88
1988/89
1989/90
1990/91
1991/92
1992/93
- 1993/94
1994/95
1995/96
1996/97

Herren

Wilfried Tadewald
Norbert Jasiewicz

Wilfried Weiller
Volker Mischer
Holger Kube
Frank Langer

Edmund Géhring

Wilfried Weiller
Wilfried Weiller
Frank Langer
Frank Langer
Jorg Jiger
Holger Kube
Bernd Birkhahn
Sascha Jiger
Frank Langer

Damen

Doris Hatzky
Sabine Martens -
Angelika Grunert
Simone Pangsy
Ingeborg Grzelak
Susanne Polzin
Angelika Grunert
Angelika Grunert
Ingeborg Jiger
Angelika Grunert
Bettina Giesemann
Frauke Otte
Nicole Wermuth
Angelika Grunert
Nicole Wermuth



Trainingsbeteiligung 1997/98

Damen - Herren
1. Stefanie Schwartz 39 x 1. Jiirgen Pietschmann 61 x
2. Kathrin Sonnenberg X Frank Langer 61 x
3. Mirjam Koziol - 35x 3. Ulrich Riedel 56 x
4. Nicole Wermuth 33x 4. Volker Ernst C54x
Maren Lampe 29 x 5. Thomas Nitsche 50 x
Christine Kahle 29x 6. Malte Schridde 39 x
Melanie Hatzky 29x 7. Wilfried Weiller 20
8. Monika Stolten - 28x 8. Holger Krupschtat 28 x
Doris Weiller 28x Riidiger Meise 28 x
Tanja Schopnie 28 x 10. Florian Rausche 19
11.Dana Piede 25x  11. Markus Will 18 x
Carolin Schopnie 23 % 12. Chris Lehmann 16 x
13. Angelika Grunert 20 % 13. Uwe Biirgel 14x
Ingeborg Jiger PP 14, Jorg Jager 13
Martina Gehrike 22x 15. Bernd Birkhahn e
16. Kristina Schmidt 19 x 16. Hubertus Jordens 10x
17. Julia Kasiuk 18x Bernhard Heimlich =~ 10x

Trainingsteilnahmen unter 10 wurden in dieser
Aufstellung diskreterweise nicht beriicksichtigt!

Kostenlose Vorsorgeberafung
Erled. samtlicher Formalitdten

Avslondsiberfihrungen

38159 Vechelde

wir sind EBE
Tag & Nach
fur Sie da.
38176 Wendeburg/Sophiental =~ =

§ Tel. 05302 /900140 & 05303 /91020

Nichster Termin
fiir alle Volleyballer:

,,Volleyball goes
to play Tennis*

am Freitag, den 4.9.
ab 14.00 Uhr
Tennisanlage

Vallstedt

Die Volleyballer des Jahres 1996: Hansi Baltrusch, Sascha Jiger,
Angelika Grunert,Nicole Wermuth, Jorg Jiger und Frauke Otte

Bussius

Beratung - Planung ~ Ausfuhrung
im Industrie- und Wohnungsbau

Elektromeister Rainer Bussius
Taubental 25 =
38159 Vechelde/Vallstedt

Telefon (05300) 6478
Telefax (05300) 17 43




Preisliste
Samstags bis zum Beginn des
Sommerfestes und Sonntags

FaB-Bier 0,31 2,00 DM
Cola, Fanta, Sprite 0,31 1,50 DM
Wasser )T 1,50 DM
Feigling 2,00 DM
Bratwurst 2,00 DM
Steak 350 DM
Brétchen 0,50 DM

Portion Kartoffelsalat 2,00 DM

* T-Shirt ,,20 Jahre Volleyball“ 11,00 DM
T-Shirt ,,Volleyball VIP’s* 9,00 DM

Fiir die Teilnehmer am Sommerfest wird
eine Umlage fiir den Verzehr in Hohe von
12 DM erhoben (Jugendliche 6 DM)!

Die Sieger von 1996! ™

Thomas Graumann, Markus Will |
und Angelika Grunert erhalten den

‘ Wanderpokal von ,Jagger*
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